
                                                                                        

AREA 3 - PROVVEDITORATO E PATRIMONIO

Registro di Area n.ro  28  del  20/01/2017

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE

OGGETTO :

AFFIDAMENTO TEMPORANEO PER IL SERVIZIO DI PULIZIA PRESSO LA
RESIDENZA UNIVERSITARIA DELL 'ADISU ROMA UNO S ITA IN  V IA
VILLAFRANCA S.N.C. LATINA PER IL PERIODO 1° GENNAIO 2017 - 31 MARZO
2017  CIG: 626286360A SOC. TEDESCHI SRL.

REG. DET. PROVVEDITORATO E PATRIMONIO Atto n.ro 28 del 20/01/2017 - Pagina 1 di 3

Determina n. 722 del 08/03/2017

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 722 del 08/03/2017 - Pagina 1 di 7



vista la  legge regionale  18 giugno 2008, n.  7 concernente  “Nuove  disposizioni in materia  di Diritto
agli Studi Universitari”,  con  cui,  tra  l' altro,  è  istituito  l' Ente  Pubblico  Dipendente  per   il  diritto  agli  studi
universitari del Lazio – Laziodisu;

visto  il   decreto  del  Commissario  Straordinario  n.  45  del  30.12.2016,  con  il  quale  è  stato
revocato  il  decreto  n.  41  del  19/12/2016 e  conferito  la  nomina  dell'ing.  Antonio  De  Michele  quale
Direttore Generale di Laziodisu; 

viste  le  Determinazioni Direttoriali n.  1048 del 14 ottobre  2015, avente  ad oggetto: “rimodulazione
delle strutture e dei servizi di Laziodisu determinazione delle rispettive  funzioni e  ricognizioni dei poteri e  dei
dirigenti responsabili”;

vista la Determinazione Direttoriale  n.  1074 del 20 ottobre  2015, avente  ad oggetto:”rimodulazione
delle  strutture  e  dei  servizi  di  Laziodisu  delle  rispettive  funzioni  e  ricognizione  dei  poteri  dei  Dirigenti
responsabili. Modifica alla determinazione direttoriale n. 1048 del 14 ottobre 2015;

vista  la  determinazione  direttoriale  n.  1161  del  9  novembre  2015  con  il  quale  il  Vice  Direttore
Generale ha affidato alla Dott.ssa Monika Ceccherini l' incarico di Dirigente  dell' Area 3 –   Provveditorato 
e Patrimonio; 

vista  la  determinazione  n.  329  del  10  aprile  2015,  con  la  quale  attraverso  la  procedura  RDO
richiesta  di offerta  del Mercato Elettronico della  Pubblica  Amministrazione ai sensi dell' art.  328  comma  4
del D.P.R. 207/2010 è  stato affidato il servizio di pulizia  presso la  residenza Universitaria  dell' Adisu Roma
UNO  sita in via di Villafranca s.n.c. Latina , per il periodo dal   1° luglio 2015  – 30 giugno  2016; 

vista  la  determinazione  direttoriale  n.  711  del 27  giugno  2016,  con  la  quale  è  stato  rinnovato  il
contratto ai sensi dell' art. 57, comma 5, lettera b)  del codice  dei contratti per il periodo 1° luglio 2016 –  31
dicembre 2016; 

vista la nota prot. n. 626/17  delL' 11.01. 2017 con la  quale  è  stato chiesto alla  soc.  Tedeschi srl la
propria  disponibilità  ad  un  affidamento  temporaneo  del  servizio  di  pulizia  presso  la  residenza  di  via
Villafranca  a Latina sino al 31 marzo 2017 agli stessi patti e condizioni in essere; 

visto che  la soc. Tedeschi s.r.l. ha manifestato il proprio assenso alla proroga del servizio di pulizia
presso la residenza universitaria di via di Villafranca Latina ;

ritenuto  necessario  unificare  in  un' unica  gara  per  la  scelta  del  contraente,  al  fine  del
conseguimento  di economie  di scale  e  per  il contenimento  della  spesa,  e  nel pieno  rispetto  della  vigente
normativa tutti i servizi di pulizia delle ADISU Roma Uno, Roma Due e Roma Tre, tenendo conto anche dei
servizi  che  scadranno   nell' anno  2017  provvedendo  all' inclusione  dei  medesimi   ai  fini  della  scelta  del
contraente previa puntuale ricognizione dei contratti attualmente in essere; 

vista la determina direttoriale n.  591 del 19 maggio 2016, con la  quale  è  stata  indetta  una gara  per
l' affidamento della gestione delle residenze universitarie e  uffici amministrativi dell' Adisu Roma 1, Roma 2,
Roma 3  Laziodisu e Latina; 

ritenuto  pertanto,  dare  continuità  amministrativa  assicurando  precariamente  i  servizi  fino  al  31
marzo  2017  nelle  more  del reperimento  del e/o  dei  nuovo/i  contraente/i  cui  provvederà  l' Area  3  previa
aggiudicazione della gara per la gestione di tale servizi; 

considerato che la  spesa necessaria  per il periodo sino al 31 marzo 2017  è  di €  18.014,00, IVA
inclusa; 

visto  il  Decreto del Commissario Straordinario n.  38 del 18 novembre  2016  avente  per  oggetto:
“Bilancio di previsione finanziario di Laziodisu 2017/2019;

visto  il  Decreto del Commissario Straordinario n.  40 del 30 novembre  2016  avente  per  oggetto:
“Bilancio di previsione finanziario di Laziodisu 2016/2018 – adozione variazione n. 9; 

D E T E R M I N A

REG. DET. PROVVEDITORATO E PATRIMONIO Atto n.ro 28 del 20/01/2017 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 722 del 08/03/2017 - Pagina 2 di 7



1. Che  la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. Di prorogare  il servizio di pulizia presso la residenza universitaria di via di Villafranca Latina   
sino al 31 marzo 2017 alla soc. Tedeschi s.r.l.  con sede legale  in via  Sommacampagna, 9 –  00185
Roma  P.I. 10339361007.

3. Di impegnare la somma di € 17.709,00, Iva compresa, oltre  gli oneri della  sicurezza di  € 305,00,
IVA compresa, necessaria  a  sopperire  agli oneri economici derivanti dal servizio  di pulizia  di cui
trattasi sul cap.  22010 avente  per oggetto: “pulizia  locali,  mense e  residenze”  del bilancio   Roma
Uno esercizio finanziario 2017. 

4. Che  il  Responsabile  unico  del  Procedimento  è  la  dott.ssa  Monika  Ceccherini  Dirigente
dell' Area 3 Gare e Contratti. 

_______________________________________________________________________________
 
Roma, li   03/03/2017 
LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
DOTT.SSA  CECCHERINI MONIKA  
Roma, li   20/01/2017 
IL DIRIGENTE DELL'AREA 
DOTT.SSA  CECCHERINI MONIKA  
_____________________________________________________________________________ 
IL DIRETTORE GENERALE 
ING. ANTONIO DE MICHELE  
. 
______________________________________________________________________________________ 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento
è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005. 

REG. DET. PROVVEDITORATO E PATRIMONIO Atto n.ro 28 del 20/01/2017 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 722 del 08/03/2017 - Pagina 3 di 7



06/03/2017 Pagina 1 di 1LAZIODISU

(Esercizio 2017)

Richiamato il vigente regolamento interno di contabilità si attesta quanto segue:
Pre-Impegno Descrizione Pre-Impegno Capitolo Descrizione Capitolo Imp. ImpegnoPiano dei conti Dispon. Cap.

Delibera/Determina n° 28 del 20/01/2017

CONTROLLO P.O. CONTABILITA'

18.014,00PULIZIA LOCALI (MENSE
E RESIDENZE)

2017 - 22010/11 1.03.02.13.002AFFIDAMENTO TEMPORANEO2017/1/22/1 176.967,29
Visto Positivo

18.014,00Totale

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che gli impegni di cui sopra presentano le
relative coperture finanziarie, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna
degli impegni relativi all'anno in corso, ed è stato debitamente registrato.

Il Responsabile P.O.

(Dott.ssa Maria Grazia Brigida)

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 722 del 08/03/2017 - Pagina 4 di 7



06/03/2017 Pagina 1 di 1LAZIODISU

(Esercizio 2017)

Richiamato il vigente regolamento interno di contabilità si attesta quanto segue:

Impegno Descrizione Impegno Capitolo Descrizione Capitolo Imp. Impegno Assestato Dispon. Cap.

Delibera/Determina n° 28 del 20/01/2017

Piano dei Conti

CONTROLLO RESPONSABILE CONTABILITA'

18.014,00PULIZIA LOCALI
(MENSE E
RESIDENZE)

825.000,00 588.524,712017 - 22010/1AFFIDAMENTO TEMPOR
ANEO PER IL SERVIZIO D
I PULIZIA PRESSO LA RES
IDENZA UNIVERSITARIA
DELL'ADISU ROMA UNO
SITA IN VIA VILLAFRANC
A S.N.C. LATINA PER IL P
ERIODO 1° GENNAIO 201
7 - 31 MARZO 2017  CIG: 6
26286360A SOC. TEDESC
HI SRL.

2017/1/287/1 1.03.02.13.002

18.014,00Totale

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che gli impegni di cui sopra presentano le
relative coperture finanziarie, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna
degli impegni relativi all'anno in corso, ed è stato debitamente registrato.

Il Dirigente Area 1

(Dott.ssa Antonella Vozzolo)

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 722 del 08/03/2017 - Pagina 5 di 7



in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 56 del D.Lgs. 118/2011 e
dell'allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

2872017 1 22010 11 1 18.014,00€2017/

Dati contabili:

Roma lì  ____________________
IL DIRETTORE GENERALE

DE MICHELE ANTONIO

08/03/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

Numero REGISTRO GENERALE                  del 722 08/03/2017

.

128 17/01/2017

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 722 del 08/03/2017 - Pagina 6 di 7



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15.

AFFIDAMENTO TEMPORANEO PER IL SERVIZIO DI PULIZIA PRESSO LA RESIDENZA
UNIVERSITARIA DELL'ADISU ROMA UNO SITA IN VIA VILLAFRANCA S.N.C. LATINA PER IL
PERIODO 1° GENNAIO 2017 - 31 MARZO 2017  CIG: 626286360A SOC. TEDESCHI SRL.

IL DIRETTORE GENERALE

Ing. De Michele Antonio

Il 09/03/2017 viene pubblicata all'Albo  OnLine la Determinazione numero 722 del 08/03/2017

09/03/2017

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 722 del 08/03/2017 - Pagina 7 di 7




